- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Адаменко Елену Анатольевну
	–
	заместителя начальника Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики,

Белошевскую
Екатерину Константиновну

–

преподавателя русского языка и литературы ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический техникум»,

	Коломыченко Аллу Ефимовну
	–
	заместителя директора по экономике и финансам – главного бухгалтера МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Халафова Низаметдина Бахрам-Оглы
	–
	архитектора ремонтно-строительного цеха
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»;

2) медалью «За трудовую доблесть»

	Чернову Аллу Васильевну
	–
	главного конструктора – начальника экспериментального производства ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр – люкс»
г. Тирасполь;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Осыку Елену Андреевну
	–
	заведующего МДОУ «Рыбницкий центр развития ребенка № 2»,

	Привалова Владимира Павловича
	–
	токаря МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Триколич Наталью Дмитриевну
	–
	учителя русского языка
и литературы МОУ «Днестровская средняя школа № 1»,

	Чернявскую Татьяну Евдокимовну
	–
	главную медицинскую сестру
ГУ «Республиканская клиническая больница».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Нетудыхата Нине Анатольевне
	–
	главному врачу ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»;

2) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Келарю Ивану Ивановичу
	–
	мастеру по эксплуатации тепловых сетей района №3
МУП «Бендерытеплоэнерго».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
4 декабря 2018 г.
        № 446